
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

여성가족과 119,578,627 118,313,158 1,265,469

국 46,362,433 46,362,433 0

균 1,776,000 1,776,000 0

기 6,863,968 6,860,572 3,396

도 31,997,058 31,455,964 541,094

시 32,579,168 31,858,189 720,979

취약계층 아동 보호 34,741,614 34,528,192 213,422

국 12,237,925 12,237,925 0

균 1,776,000 1,776,000 0

기 178,777 178,777 0

도 4,864,246 4,681,219 183,027

시 15,684,666 15,654,271 30,395

아동복지시설 운영 17,164,824 16,951,402 213,422

국 598,482 598,482 0

균 1,776,000 1,776,000 0

기 99,983 99,983 0

도 2,492,461 2,309,434 183,027

시 12,197,898 12,167,503 30,395

꿈사다리 공부방 사업 219,520 176,098 43,422

도 65,856 52,829 13,027

시 153,664 123,269 30,395

307 민간이전 219,520 176,098 43,422

도 65,856 52,829 13,027

시 153,664 123,269 30,395

11 사회복지사업보조 219,520 176,098 43,422

○꿈사다리 공부방 사업
219,520 176,098 43,422

도 65,856 52,829 13,027

시 153,664 123,269 30,395

지역아동센터 자체지원사업 2,461,835 2,291,835 170,000

도 623,229 453,229 170,000

시 1,838,606 1,838,606 0

402 민간자본이전 170,000 0 170,000

도 170,000 0 170,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 0 170,000

○지역아동센터 시설 개보수 사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○용해동 지역아동센터 시설개선(희망누리
지역아동센터 외 1개소)

90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

○지역아동센터 시설개선공사(상동 지역아동
센터 외 4개소) 50,000 0 50,000

경정 219,520,000원*1식

30,000,000원*1식

90,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

도 50,000 0 50,000

청소년 보호 육성 3,081,335 2,806,335 275,000

국 154,658 154,658 0

기 916,296 916,296 0

도 434,706 246,706 188,000

시 1,575,675 1,488,675 87,000

청소년 활동지원 2,042,375 2,032,375 10,000

국 154,658 154,658 0

기 697,131 697,131 0

도 201,097 201,097 0

시 989,489 979,489 10,000

지역청소년참여기구 운영 12,800 2,800 10,000

기 1,400 1,400 0

시 11,400 1,400 10,000

307 민간이전 12,800 2,800 10,000

기 1,400 1,400 0

시 11,400 1,400 10,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○서남권 청소년 참여 활성화 사업
10,000 0 10,000

청소년 수련시설 지원 579,430 314,430 265,000

기 35,280 35,280 0

도 188,000 0 188,000

시 356,150 279,150 77,000

청소년수련시설 운영 확충(전환사업) 506,870 241,870 265,000

도 188,000 0 188,000

시 318,870 241,870 77,000

401 시설비및부대비 276,250 11,250 265,000

도 188,000 0 188,000

시 88,250 11,250 77,000

01 시설비 276,250 11,250 265,000

○청소년수련원 기능보강사업
235,000 0 235,000

도 188,000 0 188,000

시 47,000 0 47,000

○청소년수련원 시설 개선사업
30,000 0 30,000

여성 복지 증진 14,361,384 14,105,164 256,220

국 2,177,770 2,177,770 0

기 5,552,441 5,549,045 3,396

도 2,138,028 1,967,961 170,067

시 4,493,145 4,410,388 82,757

여성복지 증진 7,017,395 6,903,815 113,580

국 2,177,770 2,177,770 0

10,000,000원*1식

235,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

기 1,379,042 1,375,646 3,396

도 997,621 970,194 27,427

시 2,462,962 2,380,205 82,757

여성능력개발 도비지원 1,000,853 921,933 78,920

도 301,357 277,681 23,676

시 699,496 644,252 55,244

307 민간이전 527,853 464,933 62,920

도 159,457 140,581 18,876

시 368,396 324,352 44,044

10 사회복지시설법정운영비보조 527,853 464,933 62,920

○새일센터 종사자 처우개선비(복지포인트,
급식비,명절비) 38,280 30,360 7,920

도 11,484 9,108 2,376

시 26,796 21,252 5,544

○전남여성경력채움 인턴십 지원사업
55,000 0 55,000

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 0 16,000

○목포여성인력개발센터 기능보강
16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

여성친화도시 조성 17,440 0 17,440

도 3,000 0 3,000

시 14,440 0 14,440

201 일반운영비 5,940 0 5,940

01 사무관리비 5,940 0 5,940

○여성친화도시 조성 위원회 회의 수당
2,940 0 2,940

○여성친화도시 홍보물 제작 등
3,000 0 3,000

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○여성친화도시 추진 우수부서 포상금 지원
1,500 0 1,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

10 사회복지시설법정운영비보조 10,000 0 10,000

경정 3,480,000원*11명

55,000,000원*1식

16,000,000원*1식

70,000원*14명*3회

3,000,000원*1식

1,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 복지 증진
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

○여성 직업상담사 양성교육 사업
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

여성친화도시 시민참여단 운영 11,320 0 11,320

301 일반보전금 1,320 0 1,320

14 기타보상금 1,320 0 1,320

○여성친화도시 시민참여단 활동비
1,320 0 1,320

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○여성친화도시 시민참여단 교육
10,000 0 10,000

가정폭력피해자 보호시설 기능보강 3,670 0 3,670

기 1,835 0 1,835

도 550 0 550

시 1,285 0 1,285

402 민간자본이전 3,670 0 3,670

기 1,835 0 1,835

도 550 0 550

시 1,285 0 1,285

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,670 0 3,670

○가정폭력피해자 보호시설 기능보강(1개소)
3,670 0 3,670

기 1,835 0 1,835

도 550 0 550

시 1,285 0 1,285

폭력피해 이주여성 보호시설 기능보강 2,230 0 2,230

기 1,561 0 1,561

도 201 0 201

시 468 0 468

402 민간자본이전 2,230 0 2,230

기 1,561 0 1,561

도 201 0 201

시 468 0 468

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,230 0 2,230

○폭력피해 이주여성 보호시설 기능보강
2,230 0 2,230

기 1,561 0 1,561

도 201 0 201

시 468 0 468

모부자가정 지원 6,515,357 6,372,717 142,640

기 4,173,399 4,173,399 0

도 1,002,641 860,001 142,640

10,000,000원*1식

11,000원*30명*4회

10,000,000원*1식

3,670,000원*1식

2,230,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성 복지 증진
단위: 모부자가정 지원 (단위:천원)

시 1,339,317 1,339,317 0

한부모가족 자녀양육 교육비 도비지원 1,285,380 1,142,740 142,640

도 485,462 342,822 142,640

시 799,918 799,918 0

301 일반보전금 1,285,380 1,142,740 142,640

도 485,462 342,822 142,640

시 799,918 799,918 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,285,380 1,142,740 142,640

○저소득 한부모 긴급난방비(성립전 예산)
142,640 0 142,640

도 142,640 0 142,640

재무활동(여성가족과) 520,827 0 520,827

보전지출 520,827 0 520,827

보조금집행잔액반납 520,827 0 520,827

802 반환금기타 520,827 0 520,827

01 국고보조금반환금 73,405 0 73,405

○2021년 청소년성문화센터 지원 국고보조금
이자 반납 28 0 28

○2021년 청소년지도사 배치지원사업 집행잔
액 반납 437 0 437

○2021년 청소년지도사 배치지원사업 이자 반
납 11 0 11

○2021 청소년방과후아카데미사업 이자 반납
69 0 69

○2021년 청소년운영위원회 이자 반납
3 0 3

○2021년 청소년참여위원회 이자 반납
1 0 1

○2021년 학교 밖 청소년 지원(센터 운영)
9,564 0 9,564

○2021년 학교 밖 청소년 지원(급식 지원)
415 0 415

○2021년 코로나19 결식아동급식비 한시지원
사업 집행 잔액 8,106 0 8,106

○2021년 아동수당 국고보조금 잔액 반납
48,000 0 48,000

○2021년 요보호아동 그룹홈 운영지원 국고보
조금 반납 1,319 0 1,319

○2021년 요보호아동 그룹홈 운영지원 국고보
조금 이자 반납 7 0 7

○2021년 여성경제활동 촉진지원사업 국비 집
행 잔액 반납 5,201 0 5,201

○2021년 여성경제활동 촉진지원사업 국비 이
자 반납 244 0 244

02 시ㆍ도비보조금반환금 447,422 0 447,422

○2021년 청소년시설 기능보강사업 집행잔액
반납 7,947 0 7,947

142,640,000원*1식

27,110원

436,770원

10,820원

68,640원

2,140원

260원

9,563,270원

415,000원

8,106,000원

48,000,000원

1,318,660원

6,400원

5,200,280원

243,580원

7,946,720원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 목포시청소년상담복지센터 집행잔액
반납 3,828 0 3,828

○2021년 아동수당 시도보조금 잔액 반납
3,600 0 3,600

○2021년 아동급식 결식,방학중 시도보조금 잔
액 반납 81,698 0 81,698

○2021년 아동급식 학기중,토공휴일 시도보조
금 반납 348,985 0 348,985

○2021년 요보호아동 그룹홈 운영지원 시도보
조금 반납 594 0 594

○2021년 요보호아동 그룹혼 운영지원 시도보
조금 이자 반납 3 0 3

○2019년 여성취창업교실 운영 도비 집행잔액
반납 8 0 8

○2021년 여성경제활동 촉진지원사업 도비 이
자 반납 28 0 28

○2021년 여성경제활동 촉진지원사업 도비 집
행잔액 반납 731 0 731

3,827,680원

3,600,000원

81,697,200원

348,985,000원

594,000원

2,880원

7,970원

27,090원

730,500원


